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Litewskie szkoły na Wileńszczyźnie - bez zmian

Dainius Pavalkis, f ot. wilnoteka.lt

Minister oświaty i nauki Litwy Dainius Pavalkis
powiedział dziennikarzom, że nie planuje się przekazać
szkół z litewskim językiem nauczania na
Wileńszczyźnie w gestię samorządów. Próbował tym
samym rozwiać zaniepokojenie niektórych środowisk,
że litewskie placówki znajdą się pod kuratelą "polskich"
samorządów. Polscy politycy od lat zabiegają o to, by
wszystkie szkoły -  litewskie, rosyjskie i polskie -
pozostawały w gestii samorządu. Od lat część szkół
litewskich na Wileńszczyźnie była zakładana i
utrzymywana przez Administrację Okręgu Wileńskiego,
potem została przekazana bezpośrednio Ministerstwu
Oświaty i Nauki Litwy.

"Ani w rządzie, ani w poszczególnych f rakcjach takich rozważań nie było, aby podlegające ministerstwu
litewskie szkoły przekazać samorządom. Są zarejestrowane propozycje zmiany ustawy, ale uważam, że
ministerstwo wyrazi sprzeciw i będzie nalegać na taką samą odpowiedź rządu" -  powiedział dziennikarzom
minister D. Pavalkis po spotkaniu z opozycyjną f rakcją konserwatystów.

"Nie widziałem żadnej of icjalnej propozycji. Nie planujemy i nie ma tego w planach, dopóki nie ustalimy
wspólnych celów ze stroną polską co do Puńska i Sejn, na Litwie tę utrzymywaną przez ministerstwo sieć
szkół zachowamy" -  t łumaczył Dainius Pavalkis.

"Litewskie szkoły podlegają ministerstwu, to ministerstwo jest założycielem, to ministerstwo, a nie
samorząd utrzymuje w litewskich szkołach całą inf rastrukturę, opłaca ogrzewanie, remonty. To jest wileńska
specyf ika, dopóki spokojnie mieszkałem w Kownie, nie wiedziałem, że tu jest taki problem" -  powiedział D.
Pavalkis.

Na Litwie placówki oświatowe podlegają samorządom, jednak w tych rejonach, gdzie większość stanowią
przedstawiciele mniejszości narodowych (np. rejon wileński, solecznicki), niektóre szkoły i przedszkola
litewskie pozostają w gestii Ministerstwa Oświaty i Nauki.
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